

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Udsmykning af gangtunnel under Østerbrogade ved Sortdam Dosseringen
Startdato:	08-06-2019
Slutdato:	01-01-2020

Navn på stedet:	Gangtunnel under Østerbrogade ved Sortdam Dosseringen
Vejnavn:	Sortdam Dosseringen
Husnr.:	0
Etage:	0
Postnr.:	2100
By:	København Ø

Ønsket støttebeløb i kroner:	80.900
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Billedkunstner Maria Zahle og arkitekt Kristine Mogensen
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Tunnelen ligger under Østerbrogade ved Sortdam Dosseringen. Tunnelens lange let bøjede forløb ligger som en forlængelse af gåturen langs søerne. Området er kendetegnet af børnefamilier, børneinstitutioner og caféer. Gangtunnelen under Østerbrogade bliver derfor jævnligt benyttet af borgere såsom familier, skoleklasser og ældre. Vi ønsker at transformere den slidte og hærgede gangtunnel til et kunstnerisk oplevelsesforløb, der vil glæde og forundre de forbigående og på den måde aktivere tunnelens funktion yderligere som en sikker trafikåre.</p> <p>Eksisterende elementer integreres</p> <p>Vores udstilling vil fokusere på den lange hvide væg, der er beskyttet af et metalgitter hele vejen igennem tunnelen. På denne hvide væg vil vi male skarpe farvede felter, som reflekterer rummets eksisterende karakteristika: de vertikale opdelinger i gitteret, pangfarverne fra stedets skiftende graffiti, de brune klinker, samt de kegleformede skygger, der bliver kastet af de eksisterende lysarmaturer.</p> <p>Vi vil reparere den eksisterende kæde af lysarmaturer i tunnelen bag gitteret. Dette vil lysne hele tunnelen og få farverne i vores maleri til at fremstå klarere og smukkere.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Vi inviterer lokale borgere via flyers, plakater, lokalaviser, samt sociale medier via skoler og lokale erhvervsdrivende. Vi annoncerer på kultunaut.dk, og søger at få national presse til at dække udsmykningen. Vores to tidligere udsmykninger er omtalt i Byggeri+ Arkitektur, CityAvisen, Byplan Nyt mv. Den forestående udsmykning forventes også at få pressens opmærksomhed hvilket vil skabe fokus på Østerbro som bydel og potentielt lokaludvalgets arb</p> <p>Udsmykningen under Østerbrogade er den tredje ud af i alt tre planlagte udsmykninger. De to tidligere udsmykninger var i gangtunnelen under Sølvgade og i gangtunnelen under Amagerbrogade. Til ferniseringerne har vi udover åbningen af udsmykningen, haft levende musik med blæsere. Musikerne bruger tunnelens akustik i deres musik. Tunnelen bliver på den måde en ramme for en begivenhed, der både samler folk i nærmiljøet, bruger tunnelen til nye funktioner og giver indblik i kunstens rolle i byen. Vi planlægger endnu en koncert i forbindelse med ferniseringen af tunnelen under Østerbrogade.</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Maria Zahler
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	mariazahle.com